



SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -08- 14	
Dnr	Rnr

*KS 20150903*

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2015-06-24

Kommunstyrelsens kontor

Kommunstyrelsen  
Kommunfullmäktige

## Övergripande risk och sårbarhetsanalys.

Dnr: KS 15/131

### Sammanfattning av ärendet

I enlighet med lag (2006:544) om kommuner och landstings åtgärder inför och vid extra ordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, samt Lagen o skydd mot olyckor (LSO 2003:778), ska kommunen vid varje ny mandatperiod göra en övergripande risk- och sårbarhetsanalys och rapportera denna till Länsstyrelsen. Analysen innehåller en sammanställning över de risker, sårbarheter och brister som identifierats inom kommunens geografiska område. Den ska även vara underlag till kommunens egen plan för extra ordinära händelser under samma tidsperiod.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Rapport *Övergripande risk och sårbarhetsanalys 2015*

### Ärendet

Under perioden oktober 2014 till maj 2015 har förvaltningen genomfört 13 workshops med särskilt känsliga verksamheter i kommunkoncernen, vilket resulterat i lika många delrapporter som sedan sammanställt till "Övergripande risk och sårbarhetsanalys 2015".

I Kommunkoncernen finns ett stort antal samhällsviktiga och känsliga verksamheter av stort värde för medborgare och företag i kommunen. Detta tillsammans med kommunens geografiska placering, som en av de viktigaste knutpunkterna i landet för vägtrafik, sjöfart och tågtrafik, gör det extra viktigt att Södertälje kommun bedriver ett långsiktigt och systematiskt riskreducerande arbete och att organisationen är väl förberedd att hantera kriser. I föreliggande rapport är material från workshops sammanfattat tillsammans med liknande material från bland annat kustbevakningen, sjöfartverket, trafikverket och räddningstjänsten. Syftet med rapporten är att beskriva risker och sårbarheter inom kommunens geografiska ansvarsområde.

Rapporten beskriver de risker, sårbarheter, brister och förmågor som verksamheterna själva sorterat fram som avgörande för att de ska kunna genomföra sitt åtagande. Den innehåller även förslag till åtgärder för att påverka de brister som framkommit. I denna rapport lyfts bara de mest centrala riskerna som framkommit under processen och som utgör hot mot liv och hälsa och har stor påverkan på verksamheter och medborgares vardag. Av särskild vikt i rapporten lyfts verksamheternas beroende av säker försörjning av el, dricksvatten, fungerande IT och telefoni men också risker med nyckelpersonsberoenden, bristande kompetens hos medarbetare

och otydliga rutiner och instruktioner. I många av verksamheterna finns även brist på reservrutiner och alternativplaner i händelse av allvarliga störningar som påverkar verksamhetens förmåga att genomföra sitt åtagande.

Förvaltningens förslag bygger på de åtgärder som arbetats fram i respektive verksamhets workshop och har sedan sammanställts i denna rapport.

### **Ekonomiska konsekvenser och finansiering**

En del av åtgärderna kommer att innebära kostnader när de genomförs. Dessa åtgärder behöver därför utredas vidare av berörda kontor och verksamheter för att kunna prövas i kommande processer kring Mål och budget och då kunna införas när det finns utrymme inom kommunbidrag/nämndbidrag för detta.

### **Kommunstyrelsens kontors förslag till kommunstyrelsen:**


1. Rapporten godkänns.
2. De föreslagna åtgärderna i rapporten tillstyrks för att prövas i kommande processer kring Mål och budget och då införas när det finns utrymme i kommunbidrag/nämndbidrag för detta.

### **Kommunstyrelsens kontors förslag till kommunfullmäktige:**

De av kommunstyrelsen tillstyrkta åtgärderna fastställs för att prövas i kommande processer kring Mål och budget och då införas när det finns utrymme i kommunbidrag/nämndbidrag för detta.



Martin Andrae  
Stadsdirektör



Per Tegel  
Säkerhetschef

Handläggare: Åke Martinsson  
Samordnare  
Säkerhetsavdelningen  
Telefon (direkt): 0852301784  
E-post: ake.martinsson@sodertalje.sel

**Beslutet expedieras till:** Ksk/Säk, Akten